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Andekas laps Randel Nugis

Parim sportlane 2022
Marielle Kleemeier

Spordipreemia
laureaat Jaan Kirsipuu

Eesti Vabariigi 104. aastapäeval 24.
veebruaril jagas Paide linn Paide
gümnaasiumi õuel aastapreemiaid
ning tunnustas tublisid lapsi ja
noori. Järvamaa Omavalitsuste Liit
andis üle maakonna kõrgeimad au-
tasud.
Hariduspreemia pälvis Paide kuns-

tikooli ning pikaaegne täiskasvanute
keskkooli direktor Anneli Suits, kul-
tuuripreemia sai Ajakeskuse Witten-
stein teadusjuht ja särav ajaloolane
Ründo Mülts, aasta noore tiitel läks
Paide gümnaasiumi aktiivsele ja abi-
valmis õpilasele Ronaldo Ollole,
spordipreemia omistati kettagolfi
edendajale Jaan Kirsipuule ning
aasta sportlaseks sai edukas kerge-
jõustiklane Marielle Kleemeier. Siht-
kapitali „Andekas laps“ preemiad
pälvisid Marleene Randmaa, En-
riko Peilman, Roomet Väli, Robin
Randrüüt, Oliver Peetsalu, Anett
Vahtramäe, Randel Nugis, Tikva Tike-
rpalu, Aiki Suits, Saara Martoja, Aleks
Lember, Marcus Beet, Andre Priks,
Crisjan Zäuram ja MTÜ Järva Noorte
Maleklubi.
Järvamaa vapimärgi pälvisid

Järvamaa Haigla õendusjuht ja õen-

dusabiosakonna juhataja Maire
Raidvere ning jalgpalliklubi Paide
Linnameeskond president ja taristu-
ettevõtte Verston juht ja startup-ette-
võtte Infrafly rajaja Veiko Veskimäe.
Veiko Veskimäe, kes tunnustust vas-
tu võtma tulla ei saanud, saatis tänu-
avalduse: „Ma tänan südamest saa-
dud tunnustuse eest. Siinkohal soo-
vin aga omaltpoolt tunnustada nii
oma partnerit Erkko Salustet kui
meie meeskondi Verstonist, Paide
Linnameeskonnast ja Infraflyst, teile
kõigile kuulub tükk sellest. Kui ma
aga tänase päeva puhul midagi soo-
vida võiksin, siis ma soovin, et me
igaüks mõtleks senisest veelgi enam,
kuidas just mina saaksin Paide,
Järvamaa ja Eesti elu paremaks teha.
Me teame, et head asjad juhtuvad ai-
nult siis, kui me teeme midagi süda-
mega ja teeme rohkem, kui meilt eel-
datakse. Tegemise kõrval ei tasu ära
unustada ka unistamist. Unistus
edukast ja suurepärase elukeskkon-
naga Eesti südamest, kus asub ka
Eesti parim jalgpalliklubi, on igapäe-
vaselt minu mõtetes.“

Paide jagas tunnustusi

Järvamaa vapimärgi
kavaler Maire Raidvere

Hariduspreemia
laureaat Anneli Suits
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Väljaandja: Paide Linnavalitsus

Aadress: Keskväljak 14, Paide 72711

Toimetaja:Maarit Nõmm, tel: 5146043

Reklaam ja kaastööd:maarit.nomm@paide.ee

Materjalid saata hiljemalt 10 päeva enne lehe ilmumist.

Ilmumise graafik 2022:

3. jaanuar 7. veebruar
7. märts 4. aprill
2. mai 13. juuni
8. august 5. september
3. oktoober 7. november

12. detsember
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paide.ee Paide linn @paidelinn

● Päästeameti Rapla- ja Järva-
maa piirkonna juht Tanel
Vahtre andis ülevaate pääs-
tealastest muudatustest Paides
ja Järvamaal.
● Abilinnapea Karl Jakobson
andis ülevaate Paide teede ja
tänavate talihooldusest
● Abilinnapea linnapea üles-
annetes Piret Moora andis üle-
vaate elektri- ja soojusenergia
toetuste menetlemisest Paide
linnavalitsuses
● Abilinnapea Karl Jakobson
vastas arupärimisele, mis
puudutas jalgpallihalli ehitust
Paides
● Volikogu tunnistas kehtetuks
eluasemelaenu intressi toe-
tamise korra. Linna ei pea
enam seda perspektiivseks
süsteemiks ning kavandab uut
meedet. Korra alusel sõlmitud
lepingute põhjal on linnal ko-
hustusi igal aastal ca
35000-40000 eurot. Kokku on
taotlejaid olnud alates toetuse
juurutamisest sadakond. Kau-
geim kohustuse lõppemise
tähtaeg on august 2037.
● Seni sõlmitud lepingud ja
võetud kohustused kehtivad
kuni nende individuaalse
kehtivusaja lõpuni.
● Volikogu tunnistas kehtetuks
ka korterelamute toetuste ja
r e s t a u r e e r im i s t o e t u s t e
määramise korra, kuna linn ei
näe vajadust dubleerida Kre-
dExi hästi toimivat toetussüs-
teemi.
● Tunnistati osaliselt kehtetuks
Paide Linnavolikogu 28. au-
gusti 2008 otsusega nr 64
kehtestatud Kooli tn 1 kinnistut
ja perspektiivset Staadioni
tänavat ümbritseva maa-ala
detailplaneering krunt POS 1
Pärna tn 10a kinnisasja osas ja
Pos 2 Pärnuvälja tn 20 kinnis-
asja osas. Alale oli toona plaa-
nitud rajada kergejõustikuhall,
parkla ja lasketiir, kuid seda la-
hendust pole ellu viidud ning
ala on võsastunud. Täna ka-
vandab Paide linnavalitsus
alale multifunktsionaalse si-
sehalli rajamist koos ümb-
ritseva taristuga. Sisehalli
rajamiseks ei sobi seni kehti-
nud planeeringu ehitusalade
paigutus ja kruntide piirid.
Planeeringu kehtima jääva osa
elluviimine on tagatud. Si-
sehall on kavandatud pneu-
mohallina kinnistute Pärna tn
10a (POS 1) ja Pärnuvälja tn 20
(POS 2) kruntidele ning osaliselt
Metsa tänava maa-ala (POS 11)
põhjaossa. Sisehalli kõrvale
plaanitakse staadionimaja,
kuhu tulevad pesemis- ja riie-

tusruumid, ruumid tree-
neritele ja tehnikale. Hoonet
saavad kasutada aastaringselt
jalgpallurid, lisaks ka kerge-
jõustiklased, padeli- ja tenni-
semängijad. Sisehalli rajamist
toetab kultuuriministeerium.
● Sisehalli rajamiseks tun-
nistati osaliselt kehtetuks ka
Paide Linnavolikogu 21. no-
vembri 2019 otsusega nr 131
kehtestatud Staadioni tn 2 ja
Staadioni tn 4 kinnistute ning
nende lähiala detailplaneering
krundi Pos 3c osas.
● Otsustati esitada Vabariigi
Valitsusele taotlus Prääma tee
24 (registriosa nr 12100350, ka-
tastritunnus 56701:001:0051,
pindala 132267 m²) jagamiseks
vastavalt OÜ Landverk poolt
koostatud Paide linna ja Virak-
saare küla vahelise jalg- ja
jalgrattatee projekti krundi-
jaotusplaani lahendusele ja
ligi 21 m² suuruse kinnisasja
osa POS 7 tasuta otsustuskorras
võõrandamiseks Paide linnale.
Prääma tee 24 kinnistu kulub
täna riigile.
● Nimetati Paide linna esinda-
jateks Eesti Linnade ja Valdade
Liidu üldkoosolekule Peeter
Saldre, asendajaks Valeri
Ivanov; Vilina Hange, asenda-
jaks Ülle Tilga; Kulno Klein,
asendajaks Ilmar Koppel; Sille
Pudel, asendajaks Anneli Suits.
Paide linna esindajateks Eesti
Linnade ja Valdade Liidu
volikokku nimetati Siret Pihel-
gas, asendajaks Piret Moora,
ning Tarmo Alt, asendajaks Alo
Aasma.
● Nimetati Paide linna esinda-
jateks Järvamaa Omavalitsuste
Liidu üldkoosolekule Tarmo
Alt, asendajaks Alo Aasma; Siret
Pihelgas, asendajaks Piret
Moora; Peeter Saldre, asenda-
jaks Valeri Ivanov; Ülle Tilga,
asendajaks Vilina Hange; Barbi
Valdmann, asendajaks Margit
Udam.
● Võeti vastu linna 2022. aasta
eelarve kogumahus 20 565 746
eurot, sh 16 302 692 eurot kae-
takse põhitegevuse tulude
arvelt, 2 261 693 eurot eest
planeeritavaid kulusid likviid-
sete vahendite jäägi arvelt, 151
011 euro eest investeeringuid
kaetakse sihtotstarbelise
investeeringutoetuse ja 1 700
000 euro eest investeeringuid
kaetakse võetava laenu arvelt.
Eelarvesse on planeeritud ka
vara müüki kokku summas 150
000 eurot. Detailsemalt saab
lugeda Paide linna kodulehelt
paide.kovtp.ee/eelarve.
● Kinnitati Paide linna laste ja
noorte treening- ja võistluste-

gevuse toetamiseks 2022.
aastaks pearaha suurus all-
järgnevalt:
I grupp – laps/noor, kes

osaleb Eesti meistrivõistlustel,
248 eurot;
II grupp – laps /noor, kes

osaleb spordiklubi treeningu-
tel, 186 eurot. Pearaha toetuse
arvestamise aluseks on Eesti
Hariduse Infosüsteemis regist-
reeritud spordiklubides õppi-
vate Paide linna registris ole-
vate õpilaste arv. Toetust saa-
vate õpilaste hulk on võrreldes
2021. aastaga vähenenud nelja
lapse võrra. Ühe treeneri võrra
on vähenenud ka laste ja
noorte treeningrühmi juhen-
davate treenerite arv ja tööjõu-
kulu toetus. Eesti meistrivõist-
lustel osalevale lapsele oli
2021. aasta pearaha suurus 236
ja spordiklubi treeningutel
osalejale 176 eurot. Pearaha on
tõstetud 2022. aasta eelarves
5%.
● 2022. aastal saab linnalt
toetust 15 spordiklubi 668
lapse eest - Korvpalliklubi
Seitse 113 last, Paide Võrkpalli-
klubi 63, Spordiklubi Maribel
47, Paide Ujumisklubi 42, MTÜ
Paide Linnameeskond 157,
Spordiklubi Kati 68, Karate-
klubi Täht 32, MTÜ Urban Style
24, Järva Noorte Maleklubi 15,
MTÜ Maadlusklubi Juhan 15,
Järvamaa Ratsaspordiklubi 10,
Crause Tantsukool 18, MTÜ Türi
Spordiklubide Liit 33, Spordi-
klubi BG2 8, MTÜ Kose Tennis
23.
● Muudeti Paide Linnavoli-
kogu 23. novembri 2017 mää-
ruse nr 30 „Paide Linnava-
litsuse palgajuhend“ lisa
„Paide Linnavalitsuse amet-
niku ja töötaja teenistustase-
mele vastav põhipalga vahe-
mik“. Selleks, et olla atraktiivne
tööandja ja leida häid spet-
sialiste ning motiveerida
praegu ametis olevaid teenis-
tujaid, on vajalik püsida töö-
turu konkurentsis. Viimased
aastad on näidanud, et tööjõu
voolavus on asutuses väga
suur ning suuri probleeme on
spetsialistide värbamisega.
Väga keeruline on leida kvali-
fitseeritud spetsialiste eelkõige
just palgataseme tõttu. Seoses
sellega muudeti põhipalga va-
hemikke järgmiselt: 1) tee-
nindavad teenistuskohad (654
- 1700 eurot), 2) spetsialist
(1000 - 2000 eurot), 3) peaspet-
sialist (1500 - 2500 eurot), 4)
struktuuriüksuse juht (2000 -
3000 eurot).

Paide Linnavalitsus teavitab, et 7.02.2022 korraldusega nr 40 al-
gatati Tööstuse tn 36 ja selle lähiala detailplaneering, kinnitati
detailplaneeringu lähteseisukohad ja jäeti algatamata keskkon-
namõju strateegiline hindamine.

Planeeringuala suurusega ca 2,2 ha hõlmab Paide linnas
kinnistuid Tööstuse tn 36 (56601:005:0610) ja Tööstuse tänav T1
(56601:005:0035) Tööstuse ja Mündi tänavate ristmiku piirkon-
nas. Ala on kasutuses ärimaana ja planeeringust huvitatud isik
on AS Tiigi Keskus. Planeeringu eesmärk on kinnistule Tööstuse
tn 36 kuni 18 m kõrguse laohoone hoonestusala, rajatiste, parki-
mise, liikluskorralduse ja juurdepääsude planeerimine.

Paide linna üldplaneeringus on detailplaneeringu ala maa-
kasutuse juhtsihtotstarve ärimaa ja seda ei muudeta. Detailp-
laneeringuga kavandatav tegevus, laohoone ehitamine ja seda
toetavate rajatiste ehitamine ei ole keskkonnamõju hindamise ja
keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (KeHJS) § 6 lõikes 1 nimeta-
tud olulise keskkonnamõjuga tegevus ja ei kuulu KeHJS § 6 lõike
2 ja Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määruses nr 224 nimetatud
tegevusvaldkondade alla, mis vajaks keskkonnamõju eelhin-
nangu koostamist. Ei ole alust arvata, et planeeritav laohoone ja
seda teenindav transport hakkaks tekitama suuremaid kesk-
konna- ja sotsiaalseid mõjusid piirkonnale kui senine tegevus
kinnistul. Detailplaneeringuga kavandatavast laohoonest põh-
justada võivad keskkonnamõjud on võimalik lahendada
detailplaneeringu koostamise käigus. Võttes aluseks KeHJS § 33
lõike 2, ei algatatud detailplaneeringu algatamisel keskkon-
namõju strateegilist hindamist.

Teavet planeeringu algatamise kohta saab Paide linnavalitsuse
planeeringute peaspetsialisti Anti Annuse käest tel: 511 3815; e-
post: anti.annus@paide.ee ja Paide linna veebilehe lingilt:
paide.kovtp.ee/et/detailplaneeringud

Tööstuse 36
detailplaneeringu algatamine

Detailplaneering on vastu võetud Paide Linnavalitsuse
21.02.2022 korraldusega nr 53.
Planeeringu ala suurusega ca 0,7 ha hõlmab kinnistuid Prääma

tee 20a (56601:001:0133), Prääma tee 20b (56601:001:0041) ja
juurdepääsuks vajalikku ala riigitee kinnistust 15176 Paide-
Nahkmetsa tee (56601:001:1920).
Detailplaneeringu koostamisest huvitatud isik on KPG Kauban-

duse OÜ ja koostaja Aarens Projekt OÜ volitatud arhitekt Margus
Veskimeister ja planeerija Andrus Pajula.
Planeeringul on hoonestusala kaubandushoonele, teemaa,

liikluskorraldus, haljastus, sademevee juhtimise põhimõtted,
ühisveevärgi ja ühiskanalisatsiooni liitumiskohad, soojavarus-
tusega liitumise võimalused, elektrienergiaga liitumine ning
määratud servituudialad. Juurdepääs alale on kavandatud
Paide- Nahkmetsa teelt. Detailplaneeringuga ei muudeta Paide
linna üldplaneeringut, krundi maakasutusotstarve on ärimaa.
Vajalik pole keskkonnamõju strateegilise hindamine.
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub ajavahemikus

14.-28.03 ja sellega saab tutvuda:
Etteregistreerimisel (tel. 383 8600) Paide linnavalitsuses, Pärnu

tn 3 E-R kell 9-15
Paide linna veebilehel paide.kovtp.ee/et/detailplaneeringud
Ettepanekute ja arvamuste esitamise tähtaeg on 30.03.2022,

need saata paberil Pärnu 3, Paide linn 72711 või e-posti aadressile
paide@paide.ee.
Info: planeeringute peaspetsialist Anti Annus, tel. 511 3815

e-post anti.annus@paide.ee

ESPAKi ja Maksimarketi
vahelise ala detailplaneeringu avalik
väljapanek

Paide linnavolikogu 17.02.2022 istungi kokkuvõte

Aitame
Ukrainat!
Hea paidekas, aitame koos

Ukraina inimesi, kes on sõja
eest kodumaalt põgenenud
ning vajavad lähiajal meie abi
ka Paide linnas!
Aidata saab mitut moodi:

Anneta asju (ainult uued ja
kasutamata esemed)

Paide linnas asuvad
annetuste kogumispunktid
Paide Muusika- ja Teatrimajas
ning Järvamaa Keskraamatu-
kogus, lisaks kõikides maa-
raamatukogudes. Asju saab
tuua asutuste lahtiolekuaega-
del. Kõik kogutud esemed jää-
vad Paide linna saabuvate uk-
rainlaste abistamiseks.
Tuua võib mähkmeid, hü-

gieeni- ja pesemistarbeid,
hambaharju, kasutamata
tekke ja patju, voodipesu,
saunalinu, plaastreid, män-
guasju, värvipliiatseid, joonis-
tusplokke, legosid, värviraa-
matuid jne.
Muusika- ja teatrimajja saab

asju viia ametikäigu kaudu
maja lahtiolekuaegadel ning

õhtuti ringide ja stuudiote te-
gutsemise aegadel. Et me
omaks annetustest ülevaadet,
palume end valvelauas regist-
reerida.
Järvamaa Keskraamatuko-

gus palume esemed jätta
fuajeesse selleks ette nähtud
kohta ja end samuti registree-
rida, ankeet on kohapeal. Va-
jadusel abistab raamatukogu
töötaja.

Teata abivajajast

Kui märkad nt Ukraina nu-
mbrimärgiga sõidukeid, võõ-
raid ja segaduses inimesi, kir-
juta sellest meile paide@pai-
de.ee peale või helista 38 38
600 E-R kl 8-17, muudel aega-
del telefonil 51 46 043.

Paku tööd

Kogume infot võimaluste
kohta pakkuda ukrainlastele
kiiresti tööd. Vabadest ameti-
kohtadest palume samuti
märku anda aadressile
paide@paide.ee.

Paku majutust

Kaardistame võimalusi Uk-
raina inimeste majutamiseks
Paide linnas. Paide linnal on
kaardistatud ruumid, kuhu

inimesi majutada, kuid kui
soovid samuti aidata ning sul
on pakkuda tuba, korter või
mõni muu vaba pind, mida
saaksid vajadusel anda sõja-
põgenikele kasutada, anna
sellest teada paide@paide.ee

Anneta raha Ukraina
relvajõududele

Võimalik on ka rahaliselt
toetada Ukraina relvajõude,
kus olemas kaitsetahe ja
mehed, aga valitseb puudus
kaitsevahenditest, kaasaegse-
test relvadest ja laskemoonast.
Selleks avas Ukraina Rahvus-
pank euroülekannete jaoks
spetsiaalse arve Saksamaal
(Deutsche Bundesbank):
Saaja:
National Bank of Ukraine
IBAN:
DE05504000005040040066

SÕBRAD SÜDAMES
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Muudatused
Paide
politseitöös
Käesoleva aasta alguses

alustas Lääne prefektuuris
tööd Kesk-Eesti politseijaos-
kond. Muudatuse tulemusena
viidi Paide ja Rapla politsei-
jaoskonnad ühtse juhtimise
alla. Paide politseimaja koos
seal töötavate ametnikega jääb
alles ja tavainimesele midagi
ei muutu. Uue jaoskonna loo-
mise eesmärk oli korrastada
juhtimisstruktuuri.
Vaatamata uuele töökorral-

dusele on jätkuvalt Järvamaal
ja Paide linnas turvalisus taga-
tud.
Piirkonnagrupi siseselt ole-

me korraldanud töö järgnevalt:
Paide linna teenindab piir-

konnapolitseinik Eeva Õun (tel
5558 1763, eeva.oun@polit-
sei.ee).

Paide maapiirkonda (endi-
sed Paide ja Roosna-Alliku
vald) teenindab piirkonna-
vanem Priit Söörd (tel 5855
3809, priit.soord@politsei.ee).
Muredest ja probleemidest,

mille lahendamisel saab polit-
sei abiks olla, palun julgelt
teada anda. Kui aga tegemist
on juhtumiga, mis vajab kiiret
sekkumist, siis on otstarbekas
helistada politsei lühinumbril
112.
Alates 3.01.2022 teeninda-

takse Politsei - ja Piirivalve-
ameti Paide teeninduses
kliente esmaspäeviti, kolma-
päeviti ja reedeti kell 9-17,
lõuna 12.30-13.00.
Kõigil tööpäevadel saab tee-

nindussaalis jätkuvalt kasu-
tada fotoboksi, misjärel saab
dokumenditaotluse esitada
iseteeninduses internetiaad-
ressil:
iseteenindus.politsei.ee.

Koostöös loome turvalisust!

Priit Söörd
piirkonnavanem
Paide piirkonnagrupp
Kesk-Eesti
politseijaoskond

GENERAL INFORMATION

Üldisedvalitsussektori teenused3%

Vabaaeg,kultuur jareligioon13%

Haridus28%

Keskkonnakaitse3%

Tervishoid3%

Elamu-jakommunaalteenus16%

SUUREMAD INVESTEERINGUD

Kogumaht 20,5 miljonit eurot

Prioriteedid 2022: keskkonna ja tehnilise taristu loomine elanikele ja ettevõtjatele, kogukonna kaasamine,
elukestev õpe, liikumine ja sportimine, sihtkohaturundus, kogukonnaalgatused ning kultuurilised
elamused ja vaba aja veetmine.

PAIDE LINNA EELARVE 2022

• Roosna-Alliku lasteaia Hellik rekonstrueerimine (omafinantseering) 620 457 eurot
• Parkali tänava rekonstrueerimine, sh projekteerimine 320 000 eurot
• Paide-Viraksaare kergliiklustee väljaehitamine 496 500 eurot
• Paide Muusika- ja Teatrimaja iga-aastane etapiviisiline rekonstrueerimine 75 000 eurot
• Paide Sookure lasteaia etapiviisiline rekonstrueerimine 67 000 eurot
• PAIde lasteaia Lillepai maja (Tallinna tn 49) etapiviisiline rekonstrueerimine 50 000 eurot
• Paide Hammerbecki põhikooli hoone B-korpuse fassaadi osaline renoveerimine 50 000 eurot

Majandus34%

„Pedagoogiline poeem“

Kulno Klein
Paide linnavolikogu liige

Esimene kokkupuude Anton
Makarenko ilukirjandusliku teosega
“Pedagoogiline poeem“ oli kohustus-
liku kirjanduse raames õpetajakutse
omandamisel. Raamat jutustab
Gorki-nimelise koloonia elust, näitab
kollektiivi suurt jõudu ja neid imet-
lusväärseid tulemusi, mida saavutati
vabatahtliku ja teadliku distsipliini
kasvatamisel. Aeg oli siis hoopis tei-
ne, kuid teema on aktuaalne ka täna-
päeval, kus eriti hinnatakse raamatus
kirjeldatud põhimõtet, et vastutus
laste ees on vastutus ajaloo ees, ning
vaieldakse kollektiivi kujundamise
teemadel.
Minu jaoks on see huvitav ja kaasa-

kiskuv lugemisvara. Soovitan soojalt seda raamatut peda-
googidele ja miks mitte lastevanematele saamaks raamatust
erinevaid nippe ning võimaluse võtta omaks Makarenko
elutarkuse positiivne pool.

Raamatusoovitused

„Kallid kaasteelised“

Aivar-Joel Rikk
Paide linnavolikogu liige

Olen olnud kirglik lugemishuviline
juba lapsepõlvest alates. Minu
nooruspõlves oli heade raamatute
kättesaamine üsna keeruline ja
vahel isegi keelatud tegevus. Poeriiu-
lid olid täis kommunistliku propa-
kanda “suuri autoreid”, kelle teosed
ei pakkunudmulle mitte mingit huvi.
Üks vähestest suurepärastest eesti
autoritest, kelle raamatudminu luge-
misõhtuid täitsid, oli Jaan Kross.
Minu lugemissoovitus alates teisme-
lisest kuni päris eakate inimesteni
välja oleks Krossi “Kallid kaasteelised”. Selle teose erilisus
seisneb selles, et ühe inimese lugu räägib tegelikult meie
rahva lugu. Lisaks suurepärasele ajaloolisele läbilõikele on
see raamat ka väga teraapiline. Jaan Kross on öelnud: “Nõu-
kogude aeg oli nii utoopiline, et seda saigi taluda vaid huu-
morisoont säilitades”. Üks lühike lõik soovitatud raamatust
annab juba väga hea pildi sellest, kui huvitav ja inspireeriv
on kogu teos. Istudes eeluurimisvanglas koos teiste saatu-
sekaaslastega otsustab Kross selgeks õppida võimalikult
viltu seismise asendi. Järjekordse kontrollkäigu eel võtavad
kongikaaslased püsti seistes asendi, mis on maa suhtes
üsna kaldu. Kongi siseneb valvur, kelle igapäevase tegevuse
juurde on senini kuulunud ka purjutamine. Nähes viltu
seisvaid mehi raputab ta korduvalt pead, kuid pilt silmade
ees ei muutu sellest paremaks. Väljudes vangikongist tõdeb
ta vandudes, et seekord on pudelit vist tõesti liiga kiiresti
tühjendanud. Head lugemist!

Kümnenda
Arvamusfestvali eel
“Arvamusfestival on üks väheseid sündmusi,

kus kokku saavad inimesed riigiasutustest ja
vabaühendustest, kultuuritegelased, ettevõt-
jad, ülikoolid, ajakirjanikud, kodanikud, kes
kõik on osa eesti ühisest arutelukultuurist. Igal
ühiskondlikul grupil on oma suhtluskeskkon-
nad ja kohtumispaigad. Arvamusfestivalil koh-
tume teineteisega silmast silma, et endale olu-
lisi teemasid ja seisukohti laiemalt jagada ning
jõuda parema vastastikuse mõistmiseni,” on
öelnud Arvamusfestivali idee algataja Kristi
Liiva.
Arutelud jõuavad festivali kavva avaliku

ideekorje kaudu. Idee esitaja võib olla organi-
satsioon, sõpruskond või üksikisik. Ainus tingi-
mus on valmisolek arutelu ideest teostuseni
viia, sealhulgas ka kulutusi kandes. Arva-
musfestival pakub platvormi, et igaüks saaks
soovi korral läbi viia tasakaalustatud ja läbi-
mõeldud arutelu ühiskondlikult olulisel tee-
mal. 10. Arvamusfestivali ideekorje toimub
1.-13.03.
Idee võib esitada igaüks. Selleks, et oleksid

idee esitamiseks paremini valmis, mõtle enne
järgmistele küsimustele:
Mis on sinu esitatava arutelu pealkiri?
Mida soovid aruteluga saavutada, mis on

selle arutelu eesmärk?
Miks peaks Sinu teema külastajaid kõne-

tama?
Lisainfo: arvamusfestival.ee/ideekorje/
Tänavuse festivali plakati autor on Kõrgema

Kunstikooli Pallas õpilane Anett Tõnismäe.

Alates 14. veebruarist on
Transpordiameti Paide teenin-
dusbüroo töökorralduses mõ-
ned muudatused. Eelregist-
reerimata saab bürood kü-
lastada esmaspäeval ja kolma-
päeval, muudel aegadel vaid
eelneval kokkuleppel. Sõiduki
registreerimiseelne kontroll ja

teooriaeksamid hakkavad toi-
muma ainult eelbroneerimi-
sega.
Registreerimiseelne kontroll

ning teooriaeksamid:
E-R kell 9.00 – 17.00
Teenindamine ainult eelbro-

neeringute alusel.

Kõik muud teenused:
E ja K kell 9.00 – 17.00; lõuna

kell 12.00 – 12.30
Teenindamine nii eelbro-

neeringute alusel kui ilma
broneeringuta.
Aja broneerimine:
transpordiamet.ee
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Märts on teatrikuu
Tekst Paide Teater, fotod Priit Jõesaar

Varivolikogu: 100 päeva
varjude mängu

Varivolikogu valimiskomisjoni esimees O� Karulin avab 4. novembril 2021
istungi. Vastavalt Paide linna põhimäärusele on avaistungi esimeseks päevakorra-
punk�ks varivolikogu esimehe valimine, mille viib läbi valimiskomisjon. Va-
rivolikogu kantselei ülesandeid täidab Paide Teater, kes on loonud kolmeliikmelise
valimiskomisjoni järgmises koosseisus: O� Karulin, valimiskomisjoni esimees,
Maarit Nõmm ja Margaret Tilk.

Varivolikogu põhiline töö kulges läbi kahe igakuise sündmuse: Varivolikogu
istungi ja Varivolikogu komisjonipäeva. Vundamendi kahe kivi peale ehitasime aga
iga kuu väga erineva konstruktsiooni. Novembris rääkisime lugusid erinevatest va-
limis- ja valitsemissüsteemidest; detsembris tutvustasid näitlejad autorännakute
kaudu, mida tähendab neile „Paide“; jaanuaris külastasime kolmekümnekesi
õiguskantsler Ülle Madiset ja käisime KUMUs; ning veebruaris moodustasid komis-
jonipäev ja istung kokku ühe suure muusikat, intervjuusid, küpsisetorte ja rahva-
tantsu täis show. Põhirõhk oli aga loomulikult (vari-)volikogu tööl ning Paide linna-
volikogu varjutamisel.

Aktsioon „Varivolikogu“ koosnes kolmest istungist, kolmest komisjonipäevast,
ühest väljasõidupäevast, kuue varivoliniku arvamusar�klitest Järva Teatajas, kuue-
kümne viiest meediakajastusest, kuuest memorandumist, viiest küpsisetordist ja
ühest kaasava linna deklaratsioonist. Kõike seda 100 päeva jooksul ja tänu lavale
astunud kahekümne kolmele varivolinikule ja kaheksale meeskonnaliikmele.

Aitäh, Ruth Aarma, Rasmus Eelmaa, Erich Einstein, Ade Nurk, Arne Pindmaa, Bir-
git Sitska, Elery Rooba, Eve Tambre, Evi Reitel, Jana Olonen, Kadri Siim, Kalev Õigus,
Kevin Kinev, Maiko Kesküla, Margo Sootla, Marje Peterson, Tiit Kanne, Tiiu Saarist,
Vootele Veldre, Ülle Rohtma, Üllar Vahtramäe, Markko Tenson Sunni, Teele Seire,
Elvi Raudsepp, Urmas Raudsepp, Margaret Tilk, O� Karulin, Oliver Issak, Harri Aus-
maa, Jan Teevet, Maria Paiste, Kirill Havanski, Johannes Sepping, Kenn-Eerik
Kannike ja kõik teised, kes on ühel või teisel moel Varivolikogu töösse panustanud.

Aga need on numbrid ja nimed. Mida Varivolikogu tegelikult tähendas ja tä-
histas? Küsimusele, mida posi�ivset Varivolikogu kogemusest kaasa võ�a vastas
üks varivolinik: „Tutvused. Uued ideed. Ma olen julgem. Ma poleks elusees julge-
nud mingisse ajalehte mingisugust ar�klid hakata kirjutama. Never ever, sest mind
on kasvatatud nii, et ´hoia mokk maas’. Kui sa tead, et sul on õigus ja teine raiub
oma õigust edasi, siis minu vanaisa õpetussõnad on et „Ole vait. Ära ütle midagi.
Mõ�es sõima“. Ma olen lihtsalt julgem. Ma oskan enda eest rohkem välja astuda.
Võib-olla on see see, et oli nii palju erinevaid inimesi, et nende mõ�ed, ideed ja
käitumised on andnud mulle seda julgust rohkem sõna võ�a“.

Varivolikogu esimees Kevin Kinev kuulutab istungi lõppenuks.

Variametnikud Johannes Sepping ja Kirill Havanski esitavad viimase lõpunumbri,
mis toob nii mõnelegi publikuliikmele pisara silma. Ilus on. Saal hämardub. Vaikus.
Aplaus.

Lõpp.

Paide Teater otsib etenda-
jaid!

Aprillikuus esietendub Paide
Teatris etenduskunstnik Henri
Hüti lavastus “Esimene tants.
Viimast korda.” Sellega seoses
otsime 15 inimest, kes oleksid
valmis osalema kahe nädala
pikkuses prooviprotsessis ja
kahel etendusel. Proovid toi-
muvad märtsi lõpus ja aprilli
esimestel nädalatel, lavastus
esietendub aprilli keskel.

Seekord on otsingul ka üks
kindel kriteerium - nimelt
ootame projektiga liituma
inimesi, kes on vähemalt 63-
aastased. Olgugi et tegemist on
tantsulavastusega, ei ole füü-
siline vorm sugugi määrav!
Oluline on tegutsemistahe!

“Nagu nimigi ütleb, saab te-
gemist olema väga tähendus-
liku tantsulavastusega, milles

osalejad meenutavad oma esi-
mesi kokkupuuteid tantsuga.
Samuti leiame koos vastuseid
küsimustele, milline oli tantsu
roll pool sajandit tagasi ning
milline on see praegu. Mõte
millegi viimast korda tegemi-
sest kõlab põnevalt dramaa-
tiliselt. Aga “viimane” ei pea
tingimata tähendama lõppu.
Viimane saab olla otsus. Uus
avanemine,” ütleb lavastaja
Henri Hütt.

Kahenädalase prooviprot-
sessi jooksul räägitakse lu-
gusid, liigutakse ja mõeldakse
tantsust, samuti toimub kolm
töötuba, mida juhendavad eri-
nevad professionaalsed liiku-
jad ja tantsukunstnikud.

Selles lavastuses tantsivad
koos minevik ja olevik. Mä-
lestused ja praegune hetk.
Kehad, mis on kogenud aja

möödumist ja rõõm, mis ei
tunne aja kammitsaid. Nagu
kirjutas kunagi Juhan Viiding:
“päevad läevad tihti elu
tundub kibe / aga tantsu-
põrand ikka püsib libe / sest
me sinuga ei unustada saa /
seda valget ööd mil õpetasid
sa: / sa võta kallim 2 kilo
steariini / 3 kilo talki 5 kilo
parafiini / see pulber puista
tantsupõrandale maha / seda
asendab ka mesilasevaha”

Projektis osalemine on
tasustatud!

Kui tunned, et oled huvita-
tud, aga tahaksid rohkem
infot, siis helista või kirjuta
Paide Teatri kunstilisele juhile
ja “Esimese tantsu” drama-
turgile Jan Teevetile:

telefon 53339304

jan@paideteater.ee

Paide Teatri ja teatri Must
Kast koostöölavastuse viima-
sed etendused sel kevadel

Maailmakuulus G. Bizet’
ooper “Carmen” esietendus
Peeter Volkonski lavastuses
Paide Teatris 26. novembril
2020. Sel kevadel mängime
“Carmenit” veel kolm korda:
Paides, Tallinnas ja Haapsalus.
See tähendab, et nüüd on
tõesti viimane võimalus saada
osa sellest ilmaimest, kus
Paide Teatri ja Musta Kasti
näitlejad, kellest keegi pole
professionaalne laulja, män-
givad - ja oi, kuidas veel män-
givad - ooperit! Ja ehk ongi
vale seda ooperiks nimetada,
sest õigupoolest on ta veel tra-
göödia ja komöödia ja tsirkus
ja kabaree ja ennekõike üks
lõbus õhtu, mis on täidetud
pöörase energia ja surematu
muusikaga!

Näitleja Kirill Havanski ütleb,
et “Carmenit” mängides on
kõige lõbusam siis, kui säilib
laval riskimise ja katsetamise
tunne, aga närv kaob ära. Närv,

mis segab partnerite märka-
mist laval. Tajuda oma mängu,
ühendust publikuga. Just siis
tekib hetki, kus sa üllatad nii
ennast kui ka teisi. Kus lol-
lused, tüngad ja komejandid
muutuvad loomulikuks süžee
osaks, mitte ei jää ebaloomu-
likeks ja forsseeritud näitleja
vaimukusteks. Ükskord jäi
meil üks rekvisiit lava peal
kinni, mida ei olnud võimalik
ära viia, aga mis oleks kind-
lasti seganud etenduse kulgu
ja vaatamist. See oli punane
pall nööri otsas. Kahjuks pidi
jooksma lava taha, hüüdma
“Andke käärid!” ja nööri ära
lõikama.

Näitleja Johannes Richard
Sepping ütleb, et „Carmeni“
etendustel on tema jaoks kõige
võluvam osa see meeletu
energia ja mängulust, mis
laval ja lava taga valitseb.
“Isegi, kui oled enne etendusi
rampväsinud, siis etenduselt
saadav adrenaliinipauk hoiab
veel öötundidelgi pikalt ärk-
vel.”

“Üks kõige huvitavamaid
seiku toimus 2021. aasta
sügisesel Paide etendusel.
Etenduse lõpus (mida ma siin-
kohal ei reeda) pean mina
olema laval aga peidus. Kõ-
lavad grandioossed lõppakor-
did, üks tegelane sureb ja ees-
riie peaks kohe-kohe ette
sõitma. Kuid mina, kes ma
ikka olin laval peidus, tunnen
järsku, kuidas mu tasakaal
kaob. Üritan end meeleheitli-
kult püsti hoida, kuid õige pea
allusin gravitatsiooniseadus-
tele ja kukkusin põmaki lava-
põrandale maha. Jäin sinna
lebama ja kuulsin publikust
rõkkavat naeru. Kuigi ma rik-
kusin oma kukkumisega ja
teeseldud surmaga ülitraa-
gilise lõpu, sobis see siiski
meie lavastuse mõnevõrra
nihkes esteetikaga. Me ei
taotle puhast ooperikunsti
vaid pigem lustime Bizet’ ma-
terjaliga. Seepärast oli võib-
olla see viimane puänt isegi
etendusele sobivam lõpp kui
too, mida publik tavaliselt
näeb,” kõneleb Johannes.

Veelkord “Carmenist”

Esimene tants. Viimast korda.



TEATRIKUU TOOB PAIDE
MUUSIKA­ JA TEATRIMAJJA
ERILISI KÜLALISI

Märsis rõõmustab Paide Muusika- ja Teatrimaja oma külastajaid nii
kontser�de kui teatrietendustega. Teatrikuu puhul oleme külla kutsunud
külalisi, kelle nägemine Paides on väga eriline. Näiteks 10. märtsil astub
Paide publiku ees üles O� Sepp oma stand-up etendusega “Jokker”.

31. märtsil saab Paides nau�da Tallinna Linnateatri etendust “Osnap”.
Ees� teatri suurkuju Voldemar Panso 100. sünniaastapäeva tä-
histamiseks valminud muusikalavastus jutustab Panso elust ja ajastust
ning on inspiratsiooni ammutanud just Panso vähemtuntud külgedest.
Osades on ees� armastatud näitlejad Hele Kõrve, Andero Ermel, Argo
Aadli jt.

Märtsis tuleks kõigil krimifännidel kindlas� Paide Kino külastada. 18.
märtsil toimub Paide Kino ja Kellerteatri koostöös otseülekanne Kel-
lerteatri etendusest “Marie Rogêt’ mõistatus”. Tegemist on haarava mõr-
vamüsteeriumiga ning Kellerteatri ja Paide Kino esimese koostööga.

Kui veebruaris naerutas Rakvere Teater Paide publikut etendusega “Oi,
Johnny”, siis märtsis tullakse külla etendusega “Kasvatushoone”. Etendus
on realistlik, ent nalja ja groteski täis lugu ametnikest ja sellest, milline
peitusemäng võib sündida suletud uste taga. Lavastajaks Hendrik Toom-
pere.

Loomulikult ei puhka ka Paide teater: märtsis saab Sillaotsal vaadata
etendust “Teine asi”, 29. märtsil astub publiku e�e aga viimast korda
“Carmen”.

Aprilli algul tuleb Paidesse Siim Aimla oma Funk Bandiga, 8. aprillil
annavad meeldejääva kontserdi Mikk ja Mirjam Dede koos sõpradega.

SÜNDMUSED KEVAD 2022
N, 10.03 kell 19 O� Sepa stand-up «Jokker» suures
saalis, pilet 18-21 €, sõltuvalt istekohast
11.–13.03 kell 19.00 Üüve-Lydia Toompere, Siim
Tõniste ja Paide teater «Teine asi» Sillaotsal Tariston
ASi saalis, pilet 18 €, sooduspilet 14 €
K, 16.03 kell 19 Rakvere teater «Kasvatushoone»
suures saalis, pilet 17 €, õpilane, pensionär 15 €
UUS! R, 18.03 kell 19 Kellerteatri «Marie Rogêt’
mõistatus» otseülekanne Paide Kinos, pilet 6 €, soo-
duspilet 5 €
P, 20.03 kell 19 Kauro Tafitšuk Tuur, pilet eelmüügis
15 €, sooduspilet 12 €. Kontserdi toimumise päeval
ning kohapeal hind 18 €
L, 26.03 kell 19 Vana Baskini teater «Uus peatükk»
suures saalis, pilet 22 €, õpilane, õpetaja, üliõpilane
19 €
VIIMANE! T, 29.03 kell 19 Paide teater ja Must Kast

«Carmen» suures saalis, pilet 20 €, õpilane, pensionär
16 €
N, 31.03 kell 19 Tallinna linnateater «Osnap» suures
saalis. Pile�hinnad: parter 20 €, õpilane, pensionär 18
€; rõdu 18 €, õpilane, pensionär 15 €
K, 6.04 kell 19 Ugala teater «Emadepäev» suures
saalis, pilet 19 €, sooduspilet 15 €
R, 1.04 kell 20 Tantsuõhtu Siim Aimla Funk Bandiga
R, 8.04 kell 19Mikk & Mirjam Dede ja sõbrad

KASSA

Pile�kassa avatud E–R kl 12–18 või tund enne tasulise
ürituse algust.
Kassa telefon 384 9137, 552 8180. Üritusele tulles
palume näidata COVID-19-tõendit vaktsineerimise või
haiguse läbipõdemise kohta ning isikut tõendavat do-
kumen�.

PAMT.EE

Et kõige populaarsem mäng P.A.N.K. noortetubades on piljard, alustati
veebruaris turniiride korraldamisega. Esimese võistluse võitis Arkadi
Burujan, teine oli Markus Reidak Tarbjalt ning kolmas
Chris Aleksandr Širjajev. Kohtunikuna tegutses Tarbja noor Martin,

kellel on Eestis toimuvate piljardivõistluste kogemus. Järgmine pil-
jarditurniir toimub kevadel.
Paide skatepargis toimuvad järjepidevalt tõuksitrennid treener

Deeno Lippandi juhendamisel. Et Deeno on ise Viljandist, siis
tõuksitajad käivad aeg-ajalt ka Viljandis trennis ja võistlustel. „Fly
High 4.0“ ekstreemspordi võistluspäeval võitis Paide noor Tristan
Sakjas oma vanuseklassis parima triki auhinna.
Uue algatusena on Järvamaa Keskraamatukoguga koostöös

käima läinud raamatuklubi, mille eesmärk on tutvustada eesti
kirjandust. Noored käivad koos korra nädalas ja räägivad, kuidas
raamatu lugemine edeneb, jutustavad lugusid, loetakse teistele
ette ja mängitakse lauamänge.
Taastegutsemist alustas Paides 4H klubi. Klubi on külastanud

põgenemistuba ning osaleti Luua Metsanduskooli projektis
"Maitsetaimedega sõbraks".
Jälgi meie tegevusi nii noortekeskuse/-tubade FB lehtedel kui ka

Instagrami kontodel.

P.A.N.K. ja siseskeitpark avatud E-R 13-19, L 12-18, P suletud.

KAURO TAFITŠUK TULEB
PAIDESSE KODUPUBLIKU ETTE ESINEMA

20. märtsil kell 19 esineb Paide Muusika- ja Teatrimajas kodupubliku ees Kauro Tafitšuk koos trummari
Henri-Hans Selliga.

Kauro loodab kontserdil näha nii vanu tu�avaid kui ka uusi huvilisi, kes pole teda varem laval näinud. Ees
ootab in�imsem kontserdiõhtu mõnusa muusika ja jutuvestmisega. Kauro ootab kontserdile kõiki kaaslin-
lasi: “Mul oleks väga tore kõiki Paide inimesi kas taaskohata või esmakordselt kohata ning tu�avaks saada!
Tule, kuula head muusikat, räägime ju�u ja sööme kooki!”

Kauro leiab, et kodupubliku ees esinemine on tema jaoks eriline ja kindlas� ka veidi pingeline: “Tu�avate
inimeste ees tahad ikka vähem vigu teha ja selle tõ�u võib ka suurem lavanärv tekkida. Õnneks on mul laval
kaasas hea sõber, kelle kohalolek mu närvi rahustab, kui ma peaksin pingesse minema.”

Igapäevaselt tegeleb Kauro hetkel muusika produtseerimisega stuudios Studio89. Samas on ta ar�st tru-
pis Dance Factory, millega käib Tallinki kruiisilaevadel lavalaudasid kulutamas. Kauro on vabakutseline
turundusspetsialist ning projek�juht. Kõige selle kõrval üritab ta vallutada kinolavasid ja ennast muusikali-
selt harida.

Möödunud aastal võis televaataja Kaurot jälgida saates “Ees� otsib superstaari”. Kauro selgitab, et tema
jaoks andis saates osalemine juurde ühe hea kogemuse telemaas�kul: “Tunnen, et mu pingetaluvus
suurenes ning õppisin paremini end tundma, sain näha kuidas ma ise uute olukordadega toime tulen. Ees�
telesaadetes osalemine tähendab tuntuse kasvamist. Võin öelda, et tunnen kõrgendatud tähelepanu, kuid
ei tunne küll kuidagi, et oleksin selle paari saatega nüüd kuulsaks saanud. Tänu saatele on kindlas�
avanenud rohkem uksi kui muidu, olen saanud varasemast rohkem pakkumisi. Kokkuvõ�es jätkan ikka vana-
viisi ning ei oota, et saates osalemine oleks karjääri �pphetk ning viiks mind laia maailma.”

Mirjam Dede
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25. märts on küüditamise
aastapäev
Kirjutati aasta 1949, kui 25. märtsi hommi-

kuhämaruses koputati paljude perede kodu-
ustele.
Algas uus küüditamislaine, millega Nõuko-

gude Liidu okupatsioonivõimud soovisid
maha suruda kohalike inimeste ettevõtlik-
kust, iseseisvat mõtlemisvõimet, rahvuslik-
kust ja seda jõudu, mis koonduks nende
vastu. Nii viidi Eestist ära ligi 22 800 inimest,
kellest teadaolevalt hukkus 2500. Paljudel
õnnestus pärast 1953. aastat koju tagasi
pöörduda, kuid tänaseks saavad meenutada
olnut vaid need, kes küüditati lastena või kes
Siberis represseeritute lastena sündinud.
Jaanuaris 90-aastaseks saanud Elvi Bluum

meenutab: “1946. aastal läksin pärast Tän-
nassilma 6-klassilise kooli lõpetamist õp-
pima Türi Keskkooli, kus sain käia kolm
aastat. Minu koolitee lõppes Siberisse sõi-
duga. Tahtsin saada õpetajaks!
Meid viidi ära ilma isata, kuna teda ei

olnud kodus. Olime ema ja kahe väiksema
vennaga, mistõttu sattusime ühte viletsasse
kolhoosi. 17-aastasena olin kolhoosis põllu-
tööline, kus tuli hobustega äestada, teha hei-
natööd ja viljalõikust, aga talvel tuli käia ka
metsatöödel. Aasta hiljem, kui isa meile
järele sõitis, õnnestus pääseda Kras-
noturanski rajooni keskusesse, kus sain tööd
piimakombinaati. Pärast selle sulgemist läk-
sin inva-artelli õmbleja õpilaseks, kolme kuu
pärast sain minna edasi raamatupidaja
ametit õppima, asendades arveametnikku ja
kassapidajat, suvel töötasin töölisena tel-
lisetehases. Oli suur vedamine, et sain ümber
asuda rajoonikeskusesse.
Abiellusin 1952. aastal eestlasega, aasta

hiljem sündis tütar. Pereelu nõudis oma osa,
tööd oli vaja teha, et hakkama saada. Sain

tööle seemnevilja laboratooriumisse la-
borandina. Seal soovitati mulle, et läheksin
õppima Abakani, et omandada raamatupi-
daja kutse. Kaks nädalat õppisin kõvasti vene
kirjakeele reegleid ja tegin eksami ära, kuid
sellele erialale tööle ei saanud. Jätkasin tööd
laboris. Töö ja kodus omandatud oskused
olid need, mis meid raskustest välja aitasid.
1956. aastal mind koos tütrega reha-

biliteeriti. Hakkasime valmistuma kojusõid-
uks. Sõiduraha kokku saamiseks kulus paar
kuud. Minu vanemad jäid veel Siberisse,
nemad vabanesid 1958. Kuid oli ka neid, kes
kojusõiduni ei elanud, vaid jäid Siberi
mulda. Tänaseks on endine Krasnoturansk
Krasnojarski veehoidla all, uus asula viidi
mõned kilomeetrid edasi Jenissei kaldale.
Küüditamisega seotud üleelamised ja inim-
saatused jäävad meiega.“
Mäletamaks Eesti ajaloos toimunud sünd-

musi ja paljude inimeste unistuste purune-
mist, asetavad Memento Järvamaa
Ühenduse liikmed mälestuskimbud ja küün-
lad Järvamaal asuvatele mälestusmärkidele.
Ajakava
9.30 Järva-Jaanis ausamba pargis
11.00 Öötla mõisapargis
12.00 Paides Murtud rukkilille kivi juures
13.00 Türi kesklinna kalmistul küüditatute

kivi juures
14.00 ootame represseerituid Wittensteini

tegelusmuuseumis (Tallinna 9)
18.00 Koerus ausamba pargis
Kui on veel mõni mälestusmärk, mille

asukohta me ei tea, palume sellest teada
anda Memento Järvamaa Ühendusele.

Memento Järvamaa Ühenduse juhatuse
nimel
Silva Kärner

Krista Pegolainen- Saar
projektijuht

Külastasin hiljuti 76-aastast
prouat, kelle sugulased eriti
tihti tänu kaugusele külas ei
käi. Naine elab juba aastaid
üksi ja see on teda vaimselt
väsitanud. “Kuku! Jõudsin
kohale!” hõikasin ukselt. “Is-
sand, kui hea on inimese
häält kuulda!” kostus toast.
Siit kõige lühem vastus kü-

simusele, miks on eakal või
erivajadustega üksi elaval
inimesel tarvis seltsilist. Kas
või kord nädalas. Eelmise
aasta septembris käivitus taas
2-aastane tegevusprogramm
vabatahtlike seltsiliste
kaasamiseks sotsiaalhoole-
kande süsteemis, et üksi
elavad inimesed saaksid su-
helda ning et leida vabataht-
likke, kes eakatega suhtleksid.

Mida seltsiline teeb?

Paljudel eakatel ja täis-
ealistel erivajadustega
inimestel, kes elavad kodus,
käib kord-paar nädalas abiks
hooldustöötaja. Need on pal-
galised sotsiaaltöötajad, kes
aitavad toime tulla eluks es-
mavajalikuga. Hooldustööta-

jad ei ole aga seltsilised, juba
seetõttu, et neil pole aega oma
kliendiga niisama juttu ajada
ega kohvi juua. Vabatahtlikul
seltsilisel on aga just aega. See
on rohkem sõbrasuhe ja
hoolimine inimesest, kes sind
usaldab ja oma koju ootab.
Rääkimine ja kuulamine on
üksilduse vastu parim ravim,
mis kindlasti mõjutab ka
meeleolu ja tervist. Vabataht-
likud pakuvad suhtlemist ja
seltsi ka hoolekandeasutuste
klientidele, kellega koos saab
uudiseid lugeda või näiteks
mälestusi jagada.
Vestlemise ja ühise koo-

gisöömise kõrval saab koos
teha ka palju muud: jalutada,
külastada raamatukogu, kul-
tuurimaja ja miks mitte ka
kauplusi. Kuni inimene kodus
üksi hakkama ja liikuda saab,
igatseb ka kodust välja. Toetav
käsi ja julgustav sõna on täp-
selt need, mida vabatahtlik
seltsiline pakkuda saab.

Kuidas Järvamaal
vabatahtlikku seltsilist
leida?

Vabatahtlike kaasamise
koostöömudeli rakendamine
hoolekandesüsteemi käivita-

jaks on Eesti Külaliikumine
Kodukant, hanke tellijaks sot-
siaalministeerium. See on
kõiki maakondi hõlmav võr-
gustik. Seltsilisteks oodatakse
inimesi alates 16. eluaastast.
On igati mõistetav, kui noo-
rem pensionär pakub seltsi
vanemale või sõbranna sõb-
rannale. Ka telefon ja televii-
sor on tublid seltsilised, aga
silmast silma vaatamist ja
inimese ärakuulamist need ei
asenda.
Selleks, et abivajajatest tea-

da anda või ennast seltsiliseks
pakkuda, tuleks ühendust
võtta Järvamaa koordinaatori
Triin Kordemetsaga:
telefon 56956699
triin.kordemets@gmail.com
Samuti saab oma soovist

märku anda kodulehel:
kodukant.ee/seltsiline
Vabatahtlikuks seltsiliseks

olemise juures on kõige täht-
sam siiras soov ja huvi eakaid
ning erivajadustega inimesi
oma toetuse, aja ja sõprusega
aidata. Muudame koos eakate
ja erivajadustega inimeste toi-
metuleku paremaks!

Vabatahtlik seltsiline toob päeva rõõmu

40. Viking Window
Paide-Türi rahvajooksu
veab Arto Saar
Sel sügisel toimub Viking Wi-

ndow Paide-Türi rahvajooks 40.
korda. Juubelihõngulise linna-
jooksu korraldajad loodavad
rajale meelitada vähemalt 4000
osalejat.

Tänavu juhib korraldusmees-
konda Arto Saar, kes on võist-
lusega seotud olnud juba mit-
meid aastaid nii korraldaja kui
ka osalejana.

Saare sõnul ta suuri muuda-
tusi võistluskorralduses teha ei
plaani, ent üllatusi tuleb juube-
lijooksul kindlasti. „Uut ratast
me leiutama ei hakka, tugev
meeskond on olemas, kellega
on varasemast hea koostööko-
gemus olemas. Tähistame
jooksu juubelit väärikalt ja
kindlasti ootab võistlejaid ka
hulk üllatusi. Nii et kõik spordi-
sõbrad, kes liikumisest lugu
peavad, 25. september tuleb
suurelt kalendrisse kirja
panna," ütles Saar. „Plaanime
osalejate arvuks vähemalt 4000
jooksjat, mis oleks vääriline nu-
mber 40. korda toimuvale le-
gendaarsele rahvajooksule."

Kui eelmisel aastal oli suur-
võistluse start erandkorras
Paide linnastaadionil ning
lastejooksud peeti koolide ja
lasteaedade juures, saab täna-
vune jooks stardi taas Paide
Muusika- ja Teatrimaja eest
ning lastejooksud toimuvad
traditsiooniliselt Paide kesklin-
nas ja Türi staadionil.

40. Viking Window Paide-Türi
rahvajooks toimub 25. sep-
tembril. Põhidistants Paidest
Türile on 13,5 km, Türi linna-
jooks 5 km. Võistlus toimub
RIMI linnajooksude sarja raa-
mes ning on selle eelviimane,
seitsmes etapp. Rahvajooksu
suursponsor on Viking Window
AS. Võistlust korraldab MTÜ
Paide-Türi Rahvajooks. Esi-
mene kahe linna vaheline
jooksuvõistlus toimus 1982.
aastal.

Registreerimine juubelijook-
sule on alanud.

Vaata lisa:

rahvajooks.ee

Arto Saar

Paides alustab taas
enesearengu grupp
11. märtsil alustab Paides taas

vaimset tervist ja isiksuslikku
arengut toetav psühhodraama
grupp. See on koolitus, mis pakub
osalejatele psühholoogilist toetust,
teadmisi, koos tegutsemise ja mõ-
testamise võimalusi. Grupijuhid
on kogenud psühhodraama välja-
õppega terapeudid Agne Puusaar
ja Piret Kanne.

Psühhodraama kui grupiteraa-
pia meetodi põhieesmärgiks on
osalejate spontaansuse ja loovuse
arendamine tegevuslike meeto-

dite kasutamise abil. Regulaarselt
kooskäivas grupis luuakse ühiselt
turvaline keskkond, mis võimal-
dab igal grupiliikmel tegeleda oma
isiklike väljakutsete ja teemadega
ning käsitleda samas ka rühma
jaoks olulisi küsimusi.

Kellele mõeldud?

Gruppi on oodatud nii need, kes
tunnevad, et vajavad toetust
paremaks toimetulekuks oma iga-
päevaeluga; kui need, kes
seisavad mingite oluliste valikute
ees; või kes otsivad
uusi ja loovaid la-
hendusi vinduvatele
probleemidele või
muutusi takistavatele
käitumismustritele.

Üldisemalt öeldes - oodatud on
kõik enese tundmaõppimise ja
enesearengu huvilised, kes taha-
vad oma ellu värskust ja soovivad
edasi liikuda. Grupi suurus on
umbes 10 inimest.
Millal ja kuidas?
Paides toimuv grupp kohtub üks

kord kuus reede õhtul ning järg-
neval laupäeval alates 11. märtsist
kuni suve lõpuni, vähemalt kuuel
korral Ärklitoas Pikk 38.
Kursuse korraldaja on MTÜ Tartu
Psühhodraama Instituut. Regist-
reerimine agne@self.ee või
kannepiret@gmail.com.



Teostame kõiki sise- ja
välistöid, katusetööd, terrassid.

Tel: 5627 6785

KODUMÄNGUD 
PREMIUM LIIGAS 

MÄRTS-MAI

TALLINNA FC FLORA        PÜHAPÄEV, 13.03          KELL 17:15        PAIDE KUNSTMURUVÄLJAK

TALLINNA FCI LEVADIA     PÜHAPÄEV,  10.04        KELL 17:15        PAIDE KUNSTMURUVÄLJAK

TALLINNA JK LEGION        KOLMAPÄEV, 13.04       KELL 17:30        PAIDE KUNSTMURUVÄLJAK

PÄRNU JK VAPRUS           KOLMAPÄEV, 27.04       KELL 19:30        PAIDE KUNSTMURUVÄLJAK

JK TALLINNA KALEV       LAUPÄEV, 30.04             KELL 17:00        PAIDE LINNASTAADION

JK NARVA TRANS               KOLMAPÄEV, 18.05       KELL 17:30        PAIDE LINNASTAADION

TARTU JK TAMMEKA       TEISIPÄEV, 24.05           KELL 20:00        PAIDE LINNASTAADIONTARTU JK TAMMEKA       TEISIPÄEV, 24.05           KELL 20:00        PAIDE LINNASTAADION
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• saaliteenindajaid
• klienditeenindajaid
• transporttöölisi
• tootespetsialiste
• vahetuse vanemaid
• puhastusteenindajaid

Otsime Maxima 
kauplustesse tööle:

• tasuta soe lõuna
• ettevõtte korraldatud väljaõpe ja toetav mentor
• toetav tiim, kes Sind juba ootab

Lisaks pakume Sulle igal aastal tasuta
gripivaktsiini ning võimalust kasutada Maxima 
partnerpakkumisi

Meie poolt on Sulle:

“Sest mulle meeldivad
tasuta lõunad!”

Maxima on Eesti üks suurimaid tööandjaid: meie juures 
töötab pea 3700 inimest. Oleme arenev ja uuendusmeelne 
ettevõte, kelle jaekaubandusketti kuuluvad 83 kauplust,
12 tootmishoonet ja tänapäevane logistikakeskus. Maxima 
Eesti on osa rahvusvahelisest jaekaubanduskontsernist 
Maxima Grupė, mis ühendab kauplusi Eestis, Lätis, Leedus, 
Poolas ja Bulgaarias.

Kui kiirus ja korrashoid on Sinu jaoks elustiil ning Sulle meeldib töötada 
kaubanduses, siis rakenda oma oskusi Maximas. See võiks olla Sinu karjääri 
alguspunkt!

KAS SA OTSID TÖÖD?

Meile tööle kandideerimisega annate meile - MAXIMA Eesti OÜ-le - nõusoleku kandideerimisdokumentides või muul viisil Teie poolt meile avaldatud isikuandmete 
töötlemiseks värbamisprotsessis. Kasutame Teie andmeid ainult värbamise eesmärgil, mis hõlmab Teie sobivuse hindamist vakantsele ametikohale. Sellest, kuidas 
kasutame ja hoiame Teie isikuandmeid ning millised on Teie isikuandmete kaitsega seotud õigused, saate täpsemalt lugeda meie kodulehel: www.maxima.ee.

Ootame pikisilmi Sinu CV-d. Palun saada see e-postile cv@maxima.ee.
Lisainformatsiooni saad +372 5556 6720.



Palju õnne märtsi sün-
nipäevalistele!
96 Vaike Värk
95 Õie Nõmm
92 Heino Laas
92 Lidia Štröm
90 Salme Kadastik
89 Asta Tetsmann
89 Liubov Myshkevich
88 Helle Liivik
88 Irina Volkova
87 Milvi Luha
87 Helgi Uusjärv
86 Heldur Niglas
86 Vella Tubli
86 Ester Peremees
86 Enno Vatsel
86 Ella Jaanhold
86 Aado Kiin
86 Milvi Clausen
85 Leili Paits
85 Illar Merisalu
85 Lembit Samelberg
85 Galina Ruusna
85 Amilda Kiis
84 Tõnu Saarniit
84 Elgi Reinhold
84 Eha Velling
84 Aino Simson
84 Õie Wirth
84 Maie Pikajago
84 Meeli Oskar
83 Aive Koppel
83 Tarmo Linamägi

83 Ants Viimsalu
83 Maie Tuur
83 Malle Oleinik
83 Faina Semjonova
82 Mare Nurmik
82 Ülo Jõesaar
82 Aado Vau
82 Vaike Varik
82 Arvo Eisenberg
82 Milvi Tuimann
81 Kirsti Mäe
81 Ott Pajumaa
81 Anna Kuprijanovitš
81 Arnold Ekštein
81 Aime Lang
81 Mati Tõugu
81 Arvo Seire
81 Maie Kraav
81 Reeta Uljas
80 Ella Lauk
80 Elvi Ranne
80 Rein Raudkivi-Laiman
80 Malle Schumann
80 Ene Raidma
80 Rein Mäberg
80 Juzefa Kippar
80 Kaide Sula
80 Silvia Ant
79 Helgi Salum
79 Juta Marus
79 Vaike Vassiljeva
79 Salme Melts
79 Eda Anton
79 Aavo Lind
78 Aksel Kaasik

78 Milvi Koit
78 Marje Ninep
78 Taimo Runnel
78 Valve Parik
78 Elviira Orumaa
78 Marga-Anne Jokst
78 Malle Valberg
78 Elli Anto
78 Aime Södor
78 Tiit Merisalu
78 Neeme Mändla
78 Malle Rõõs
78 Natalja Bardõk
78 Helmi Veberson
77 Mihkel Ronk
77 Elli Lettens
77 Pauli Erkki Välilä
77 Henn Hunt
77 Ülle Abel
77 Lia Esop
77 Mare Läänesaar
77 Vello Jaanof
77 Evi Põder
76 Maie Kiple
76 Ruth Aasa
76 Antonina Melnikova
76 Hille-Loreida Männilaid
76 Erki Tuiken
76 Nigul Raja
75 Elle Tikker
75 Helgi Tiisler
75 Mart Sion
75 Rutt Rohtjärv
75 Tiiu Väär
75 Elle Näppo

75 Olaf Lääne
75 Tõnu Lessok
75 Aavo Aolaid
75 Säde Oll
75 Aime Dorbek
75 Reet Veerpõld
75 Reet Uustal
75 Reet Muru

Pansionaat Paide õn-
nitleb!
95 Õie Nõmm
90 Evi Valk
89 Toivo-Alfred Kihulane
84 Aide Maksimova
82 Ludmilla Tõnson
75 Reet Uustal
73 Olev Kangro
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Graafika: Freepik

Hannaly 24.01
Lennart 24.01
Iida 26.01
Ruby 30.01
Roman 13.02
Remi 15.02

Noorimad linnakodanikud

Kutsume oma meeskonnaga liituma

VAHETUSE MEISTRI,
kelle ülesandeks on vahetuse tootmisprotsessi ja töötajate juhtimine. 

MEIE JUURES:
• saad põhjaliku tööpõhise väljaõppe
• on toetav meeskond, kes aitab sind väljaõppel
• on tööaeg E–R vahetuste alusel
• on puhkus suvel ja talvel, taskukohane lõunasöök ja head olmetingimused.

SAADA CV, 
• kui sul on huvi tootmistöö vastu
• oled tehniliselt taiplik
• kui soovid pikaajalist ja stabiilset töösuhet

Kasuks tuleb inimeste juhtimise ja juhendamise kogemus. 

Jalax on üks juhtivaid metallelementide ja mööblitootjaid metallitööstuses, 
rohkem kui 28-aastase kogemusega. Jalax toodab metalldetaile ja -tooteid 
vastavalt kliendi vajadustele ning metallmööblit sise- ja väliskujundusele. 
Investeerime nüüdisaegsetesse tehnoloogiatesse, et parandada kvaliteeti ja 
tõhusust kõikides meie tööprotsessides, püüdleme keskkonnahoidlikuma toot-
mise poole.

LISAINFO
personal@jalax.ee, tel 514 1623, personalispetsialist Maris
Töökoht asub Mündi külas Paides Järvamaal.

Kutsume
oma meeskonnaga liituma

KEEVITUSROBOTI
OPERAATORI,
kes juhib keevitusroboti tööd,
kontrollib roboti poolt keevitatud
toodete vastavust joonisele ning
järeltöötleb keevitatud tooteid. 
Töökogemus keevitusrobotil ei ole nõutud.
• tööaeg 8 h E–R graafiku alusel:
   kell 6.00–14.30 ja 14.20–22.50 
• brutotöötasu alates 1400 € kuus

LASERLÕIKEPINGI OPERAATORI,
kes teeb erinevaid tööoperatsioone nüüdisaegsetel laserlõikepinkidel. 
Töökogemus laserlõikepinkidel ei ole nõutud. 
• tööaeg 12 h liikuva graafiku alusel: kell 6–18 ja 18–6. Töötad 2 päevast ja 2 öist vahetust,
   seejärel 4 vaba päeva 
• brutotöötasu alates 1300 € kuus  

CNC-TREI- JA FREESPINGI OPERAATORI,
kes teeb erinevaid tööoperatsioone metalli CNC-lõikepinkidel. 
Töökogemus CNC-trei- ja freespingil ei ole nõutud.
• tööaeg 8 h E–R graafiku alusel: kell 6.00–14.30, 14.30–23.00 ja 21.30–6.00
• brutotöötasu alates 1300 € kuus   

LAOTÖÖTAJA,
kes võtab laos kaubasaadetisi vastu, teeb kauba laadimistöid frontaaltõstuki ja sildkraanaga, 
markeerib ja ladustab saabunud kaubad, peab laoarvestust, osaleb kauba inventeerimisel. 
Nõutav on tõstukijuhtimise kogemus.
• tööaeg 8 h vahetuste alusel 
• brutotöötasu alates 1200 € kuus    

MEIE JUURES:
• saad tööpõhise väljaõppe
• pakume stabiilset töösuhet pikaks ajaks
• saad tööpanusega mõjutada oma sissetulekut
• on puhkus suvel ja talvel, taskukohane lõunasöök ja head olmetingimused

SAADA CV,
kui oled püsiv ja järjekindel õppima uusi oskusi ning valmis meeskonnatööks.

Jalax on üks juhtivaid metallelementide ja mööblitootjaid, rohkem kui 28-aastase kogemuse-
ga metallitööstuses. Jalax toodab metalldetaile ja -tooteid vastavalt kliendi vajadustele ning 
metallmööblit sise- ja väliskujundusele.

LISAINFO:
personal@jalax.ee, tel 514 1623, personalispetsialist Maris.
Töökoht asub Mündi külas Paides Järvamaal


